
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2017 №528 

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 08.02.2016№ 140 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда 
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 

предприятий Качканарского городского округа»

В целях регулирования трудовых отношений, упорядочения оплаты 
труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий, согласованности ее размеров 
с уровнем оплаты труда работников и результатами финансово­
хозяйственной деятельности предприятий, в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании постановления Администрации Качканарского
городского округа от 08.02.2016 № 140 «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях оплаты труда руководителей и главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий Качканарского городского округа» 
после слова «руководителей» добавить слова «, заместителей
руководителей».

2. В наименовании Положения о порядке и условиях оплаты труда
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Качканарского городского округа, утвержденного
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 08.02.2016 № 140 после слова «руководителей» добавить слова 
«, заместителей руководителей».

3. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий Качканарского городского округа, утвержденное
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 08.02.2016 № 140 следующие изменения:

Тиноцмфн* ООО «Скиф», г. Качки пар. уя, ТурПММ, 1, 
тм,(МЭ41) 6-11*91. ИИИ « 1 5000346. Зею э767 «01.11.2016, г  1500ми,



1) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия оплаты 

труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
МУП при заключении с ними трудовых договоров, дополнительных 
соглашений к трудовым договорам, а также уровень соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей 
руководителей и главных бухгалтеров предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя, заместителей руководителя, 
главного бухгалтера).

2) в пунктах 7, 8, 10, 12, 13 слово «средней» заменить словом 
«среднемесячной»;

3) в пункте 10 число «6» заменить на число «8»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера МУП и среднемесячной 
заработной платы работников МУП определяется путем деления 
среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, 
заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную 
заработную плату работников этого предприятия.

Среднемесячная заработная плата работников МУП (без учета 
заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного 
бухгалтера) определяется путем деления суммы фактически начисленной 
заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, 
заместителей руководителя и главного бухгалтера) на среднесписочную 
численность таких работников за соответствующий календарный год и 
деления на 12 (количество месяцев в году).

Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителей 
руководителя и главного бухгалтера МУП определяется путем деления 
суммы фактически начисленной заработной платы соответствующему 
руководителю, заместителю руководителя и главному бухгалтеру 
за соответствующий календарный год на 12 (количество месяцев в году).

5) в приложении № 1 в таблице в строке 4 слово «средней» заменить 
словом «среднемесячной»;

6) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
7) в приложении № 3 в таблице в строке 4 слово «Средняя» 

заменить словом «Среднемесячная».

4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

С.М. Набоких


